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INTERPELACJA NR 1

Radny Jarosław Gerasimiuk: Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, mam dwie interpelacje. Jedna dotyczy Gminy Dubicze Cerkiewne i pytanie takie, czy
Zarząd rozważa złożenie wniosku o scalenie gruntów w miejscowości Dubicze Cerkiewne?

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Odnośnie interpelacji Pana radnego Gerasimiuka dotyczącej scaleń w
Dubiczach Cerkiewnych. Ja przypomnę, że na dzień dzisiejszy zostały zrobione założenia co do scaleń w obrębie Eliaszuki – Mikłaszewo i tutaj czynimy
starania, też czyni starania Urząd Marszałkowski, żeby móc ten obiekt też wprowadzić do realizacji. Mimo to, jeśli chodzi o Dubicze i Istok, tego obrębu, też
złożyliśmy wniosek o realizację założeń do scaleń. Odpowiedzi na dzień dzisiejszy nie uzyskaliśmy, czy będą te założenia czynione.

 

 

INTERPELACJA NR 2

Radny Jarosław Gerasimiuk: Jaka jest sytuacja finansowa Domu Opieki Społecznej "Rokitnik" w Białowieży i jaka jest przyczyna wzrostu opłaty miesięcznej o
ponad 100 zł za pobyt beneficjenta?

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Drugie pytanie dotyczyło Domu Pomocy Społecznej "Rokitnik", rzeczywiście w tym roku, na rok 2017 kwota wzrosła,
jest to podyktowane kosztem liczonym w poprzednim roku, czyli w 2016 roku rozliczeniowym. Ten koszt wzrósł rzeczywiście, ale chcę Państwa tutaj
poinformować, że ten koszt jest i tak mniejszy od kosztów, które funkcjonują w innych domach społecznych, jak też już uprzednio ten koszt w naszym Domu
Opieki był wyższy, niż ten, który będzie obowiązywał w 2017r.

Radny Jarosław Gerasimiuk: Panie Starosto, Pan nie odpowiedział na moje pytanie, bo ja pytałem o przyczynę wzrostu opłaty. Pan mówił, że przedtem były
jeszcze większe opłaty, a nie było obsady pełnej. Tu jest pełna obsada w Domu Opieki Społecznej, a wzrosła opłata za pobyt.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Panie radny, wzrost obsady w Domu Pomocy i wzrost kosztów powoduje to, że należało podnieść tą odpłatność,
właśnie dokładnie, to, co przed chwilą Pan radny powiedział. Wzrost kosztów w poprzednim roku było skutkiem, że ta opłata nieznacznie wzrosła.

Radny Jarosław Gerasimiuk: Pan dyrektor przedtem mówił, że wzrosła opłata za pobyt w Domu Opieki dlatego, że nie było pełnej obsady. W tej chwili jest
obsada pełna, to ja uważam, że nie powinno być wzrostu opłaty za pobyt w Domu Opieki.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Tutaj mogę tylko tyle dodać, że cieszymy się, że nasz Dom Pomocy ma zawsze możliwość przyjęcia tych
dodatkowych dwóch osób, tych dwóch miejsc.

 

INTERPELACJA NR 3

Radny Jan Korcz: Panie Starosto, pierwsza interpelacja dotyczy, ja składałem wniosek o rondo w Kleszczelach i z Zarządu Dróg Wojewódzkich dostałem
pismo, że to podlega pod Zarząd Dróg Krajowych. Zwracam się z prośbą, żeby wystosować do pismo, oni tam dzwonili, ale oni nie reagują, żeby oni to wykonali i
tak samo przy okazji droga Suchowolce – Saki - Toporki, to jest nasza droga powiatowa, jest rozbita i są tam dziury.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Co do ronda przy drodze krajowej w Kleszczelach zwrócimy się do Zarządu Dróg Krajowych.

Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych Krystyna Miszczuk: Jeżeli chodzi o skrzyżowanie drogi krajowej Nr 66 z drogą powiatową Saki – Toporki, jest to
skrzyżowanie i uważam, że razem przy rondzie należy wystąpić, równolegle razem zgłosić tę sprawę, bo utrzymanie skrzyżowań należy do kategorii dróg
wyższych.

 

 

INTERPELACJA NR 4

Radny Jan Korcz: W imieniu mieszkańców ulicy Akacjowej w Kleszczelach, oni się zwracają z prośbą, żeby autobus, który jedzie z Czeremchy do Hajnówki
rano, żeby zajeżdżał na ulicę Akacjową, bo nie ma innej możliwości, a są ludzie, którzy potrzebują dojechać do urzędu, do szkół.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Jeśli chodzi o przewoźnika, tak, żeby mógł zajeżdżać po mieszkańców lub młodzież na ulicy Akacjowej, zwrócimy się
z taką prośbą.

 

 

INTERPELACJA NR 5

Radny Andrzej Szawrc: Chciałbym zapytać, w marcu rusza program energetyka oparta na odnawialnych źródłach energii, czy będziemy aplikować jako
Starostwo o pozyskanie środków na ten cel, czy będzie to np. w przyszłych rozdaniach?

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Odnośnie środków OZE, rzeczywiście od marca będzie nabór wniosków i tutaj z naszej strony zwróciliśmy się do
wszystkich naszych samorządów, ponieważ realizujemy program samowystarczalny powiat energetycznie poprzez odnawialne źródła energii. My ze swojej
strony będziemy w tym też uczestniczyć. Gminy niektóre już przygotowały programy w tym temacie, niektóre przygotowują.

 

 

INTERPELACJA NR 6

Radny Piotr Filimoniuk: Panie Starosto, chciałem zapytać, jak Pan widzi współpracę i pomoc dla spółek wodnych, które są w gestii Starostwa w kontekście
pozyskiwania środków PROW na 2014-2020, to jest około 500 tys. zł na spółkę. Tutaj ja rozmawiałem i wspominałem na Komisjach, dlaczego żaden z
pracowników nie został oddelegowany na spotkanie spółek wodnych w naszym powiecie. Akurat w Gminie Czyże nie było.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Pomoc dla spółek wodnych; to tutaj chcę poinformować, że spółki mają osobowość prawną i są to organizacje, które

Interpelacje zgłoszone podczas XXI sesji Rady Powiatu Hajnowskiego w dniu 7 lutego 2017r.



Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Pomoc dla spółek wodnych; to tutaj chcę poinformować, że spółki mają osobowość prawną i są to organizacje, które
samofinansują się i co po naszej stronie jest rzeczywiście nadzór, natomiast uczestnictwo w takim spotkaniu nie jest obowiązkowe, natomiast czynny udział
zawsze należy brać w różnych spotkaniach i w różnych projektach. Tutaj było też pytanie, żeby 500 tys., ale czego te 500 tys. Miałoby dotyczyć?

Radny Piotr Filimoniuk: Częściowego dofinansowania spółek wodnych z programu.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Tak, ale my w żaden sposób nie możemy być tym beneficjentem, który by dofinansowywał prace, czy pracę spółek.
Czy uściślić odpowiedź?

Radny Piotr Filimoniuk: To znaczy, czy Starostwo może pomóc dla spółek wodnych w pozyskaniu tych środków z nowego programu w latach 2014-2020? Ja
też prosiłem, żeby Pan Starosta powiedział, dlaczego pracownik nie uczestniczył w spotkaniach spółek wodnych, tam przedstawiane były sprawozdania roczne i
jeśli podlega spółka kontroli Starostwa to powinna być osoba, która to nadzoruje. Były też pytania względem ściągalności i spółka wodna nie może ściągać od
rolników pieniędzy, tylko poprzez Starostwo.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Jeśli chodzi o stronę pieniężną, która tu była poruszona, to Starostwo może tylko wydać decyzję w momencie, kiedy
osoby unikają opłacania, ale z tym musi się do nas zwrócić sama spółka i w tym momencie może być data decyzja przez Starostwo wydana. Natomiast i zarząd
każdej ze spółek i beneficjenci muszą poprostu zawsze dołożyć starań, żeby płacić składki, żeby utrzymywać te obiekty w należytym stanie, ponieważ mimo, iż
osoba może rzeczywiście zrezygnować, przestać być uczestnikiem spółki, natomiast winna mimo odstępstwa musi zapewnić funkcjonowanie prawidłowe tych
obiektów, które zostały tam zrobione w ramach melioracji. Ja myślę, że po stronie wszystkich uczestników każdej gminy, każdej spółki jest dbałość o te systemy
melioracyjne i nie ucieczka przed opłaceniem składek. One też są być może dla jednych wysokie, dla innych uciążliwe, ale muszą pamiętać o dbałości.

 

 

INTERPELACJA NR 7

Radny Piotr Filimoniuk: Mam jeszcze jedną interpelację względem przepustu na drodze Klejniki – Hukowicze, na tam wjeździe Leszczyny zawalił się przepust,
znaczy nie całkowicie, tylko na poboczu. Tam ludzie wstawiają gałęzie, pękły rury na rowie melioracyjnym.

Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych Krystyna Miszczuk: Jeżeli chodzi o przepust na drodze Klejniki – Hukowicze, to zajmiemy się tą sprawą. Byłabym
wielce zobowiązana, żeby Pan, Panie radny i jako wszyscy radni, jeżeli coś widzicie, że coś się dzieje o bezpośredni kontakt telefoniczny, wtedy te reakcje są
szybsze, niż czekając aż do sesji.

 

 Sporz.

V.Miniuk
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